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طوفان بحران های بارسا سرمربی این تیم را غرق کرد

کلوپ، آلترناتیو جذاب ژاوی

علیرضاوفایینیا

سرمربی   ، هرناندز اوی  ژ
سوژه
روز

قربانی  سرانجام  بارسلونا، 
نتایج ضعیفش با این تیم در 
از  پس  و  شد  جدید  فصل 
شکست سنگین این هفته تیمش برابر ویارئال، 
اعلام کرد که در پایان فصل از هدایت بارسا کنار 
خواهد رفت. شکست خانگی آبی واناری ها برابر 
لیگا،  ویارئال حالا اختلاف آن ها را با صدرنشین لا
یعنی خیرونا به یازده امتیاز رسانده است و این 
فصل شانسی برای دفاع از عنوان قهرمانی خود 
ندارند. بارسا از جام حذفی اسپانیا هم کنار رفته 
است و در لیگ قهرمانان هم با وجود رسیدن به 
مرحله یک هشتم نهایی، شانس چندانی برای 
این  داشت.  نخواهد  قهرمانی  به  رسیدن 
اوی را ناچار به کناررفتن از  وضعیت درنهایت ژ
کرد تا با تغییر مربی در انتهای  هدایت بارسا 
فصل، آن ها دوباره شانس تبدیل شدن به تیمی 

قدرتمند در اسپانیا و اروپا را پیدا کنند.

ژاوی، شاگرد ناخلف گواردیولا و انریکه 	

ژاوی برخلاف دو استادش، یعنی پپ گواردیولا 
و لوئیز انریکه، نتوانست بار بارسا را به دوش 
بکشد و پرداختن بیش از اندازه به حاشیه ها و 
درگیرکردن تیم با موضوع هایی همچون داوری 
و انتقاد از VAR، وجود دست های پشت پرده و 
دیگرموضوعات در این سطح، تمرکز بازیکنان 
کنار تجربه کم  و مجموعه تیم را بر هم زد. در 
بارسلونا،  همچون  تیمی  هدایت  برای  اوی  ژ
موضوع هایی مانند مشکلات اقتصادی و البته 
مصدومیت های پیاپی بازیکنان در فصل جاری 
هم در ضعیف ترشدن نتایج تیم بی تأثیر نبود؛ 
اوی  هرچند لاپورتا برای تأمین خواسته های ژ
کرد. با  را نیز فدا  آینده بارسا  از  حتی بخشی 
زشی  ور رسانه های  در  عمومی  جو  به  توجه 
اوی برای  اسپانیا، به نظر می رسد از تصمیم ژ
خداحافظی از تیم در پایان فصل استقبال شده 
است، اما به گفته مارکا، شاید پیش از رسیدن 
بارسا  وی نیمکت  را ر اوی  ژ این موعد، دیگر 
احتمال  بارسا  وزهای  ر این  نمایش  نبینیم. 
شکست آبی واناری ها برابر هر تیمی را زنده نگه 
وند، جدال برابر ناپولی در  می دارد و با این ر
لیگ قهرمانان اروپا کار ساده ای نخواهد بود. 
حذف احتمالی از لیگ قهرمانان اروپا می تواند 
پایان زودهنگام کار ژاوی در بارسا باشد. البته 
لیگا اتلتیکومادرید می تواند بارسا را به رده  در لا
چهارم بفرستد و این در حالی است که بیلبائو 

رده چهارمی فقط د وامتیاز کمتر از بارسلونا دارد. 
مجموع این موارد می تواند نه در انتهای فصل، 
که در آینده ای نه چندان دور و در هفته های 

آینده پرونده ژاوی را با بارسا ببندد.

گزینه های جانشینی به خط شدند 	

گزینه های  حالا  همین  از  اسپانیا  رسانه های 
ح کرده اند. رسانه های  اوی را مطر جانشینی ژ
موعد  از  ودتر  ز خروج  صورت  در  کاتالونیایی 
، مدافع سابق این تیم  ژاوی از بارسا، رافا مارکز
مشغول  بارسا  پایه  تیم های  در  کنون  ا که  را 
مربیگری است، جدی ترین گزینه برای جانشینی 
موقت می دانند. آاس و مارکا از علاقه مسئولان 
گو  بارسا به میشل، سرمربی کنونی خیرونا و تیا
داده اند.  خبر  بولونیا،  کنونی  سرمربی  موتا، 
گردان هر دو نفر این فصل پدیده های اسپانیا  شا
کار عملکرد  گرفته اند و تا اینجای  و ایتالیا نام 
این  از  پیش  همچنین  داشته اند.  درخشانی 
از رسانه های چاپ بارسلون نام  برخی دیگر 
ایمانول آلگواسیل، سرمربی موفق سوسیداد، 
گزینه های محبوب لاپورتا و دکو برای  را میان 

ح کرده بودند. هدایت بارسا مطر

کلوپ، انتخاب رؤیایی آبی واناری ها 	

در  ح شده  مطر گزینه های  همه  وجود  با 
اوی،  ژ جانشینی  برای  اسپانیایی  رسانه های 
سرمربی  هر  از  هیجان انگیزتر  نفر  یک  نام 
احتمالی دیگری برای بارساست. یورگن کلوپ، 
سرمربی موفق لیورپول، چندروز پیش اعلام 
که در پایان فصل از جمع قرمزهای بندر  کرد 
آنفیلد جدا خواهد شد و همین موضوع باعث 
رؤیاپردازی های هواداران بارسا درباره حضور او 
روی نیمکت هدایت تیمشان برای فصل بعد 
شده است. کلوپ اعلام کرد که پس از لیورپول 
هدایت هیچ تیم انگلیسی دیگری را به عهده 
بتواند  شاید  موضوع  همین  و  گرفت  نخواهد 
شانس بارسایی ها را برای حضور این مربی آلمانی 
در تیمشان بیشتر کند. البته برخی رسانه ها ادعا 
کرده اند که یورگن کلوپ پس از جدایی از لیورپول 
کرد و به  به مدت یک فصل استراحت خواهد 
سراغ هدایت هیچ تیمی نمی رود، اما برخی ها 
ح کرده اند. به گفته  هم ادعاهای دیگری را مطر
روزنامه اسپورت کاتالونیا، خوان لاپورتا این رؤیا را 
در سر دارد که یورگن کلوپ را به عنوان سرمربی 
بعدی بارسلونا انتخاب کند؛ اتفاقی که در صورت 
رخ دادن، نه تنها می تواند بارسا را دوباره به تیمی 
قدرتمند تبدیل کند، بلکه باعث جذابیت بیشتر 

لیگا هم خواهد شد. لا

اولین سرمربی برزیلی پرسپولیس چه چالش هایی پیش رو دارد؟

روزهای سخت اوسمار

علیرضوی

اوسمار ویرا درحالی سرمربی جدید 
سوژه
روز

پرسپولیس شد که نظرهای متفاوتی 
مربی  دارد.  وجود  درباره اش 
فصل  که  برزیلی  چهل وهشت ساله 
گذشته به کادرفنی این تیم اضافه شده بود، حالا در 
قامت اولین سرمربی برزیلی پرسپولیس باید این تیم را 

تا پایان فصل هدایت کند. 

هواداران، شاکی از انتخاب مربی برزیلی 	

به محض انتخاب رسمی اوسمار به عنوان سرمربی 
پرسپولیس، موج وسیعی علیه او و مدیریت باشگاه 
پرسپولیس در فضای مجازی به راه افتاد. بخش زیادی 
از هواداران تیم سرخ پوش تهرانی بر این باور هستند که 
اوسمار در حد و اندازه  هدایت تیم محبوبشان نیست 
و باید گزینه ای سرشناس جانشین یحیی گل محمدی 
، کارکردن خیلی دشوار خواهد بود  می شد. با این فشار
و پیش از این حمید استیلی هم چنین وضعیتی را 
تجربه کرد و از همان اولین بازی در ورزشگاه شعارهایی 
دید  باید  بیاورد.  دوام  چندان  نتوانست  که  شنید 
کنشی روبه رو خواهد بود و چگونه با آن  ویرا با چه وا
برخورد خواهد کرد. آیا رابطه این مرد برزیلی و هواداران 
وزهای  پرسپولیس حسنه خواهد شد یا قرار است ر
کی در انتظارش باشد. بی شک چند نتیجه خوب  ترسنا
در ابتدای کار می تواند اعتماد هواداران را به او بیشتر 
ع نیم فصل دوم  گر پرسپولیسی ها در شرو کند، اما ا
لغزشی داشته باشند، سکوهای آزادی به جهنمی برای 

مرد برزیلی بدل خواهد شد.

مردی آشنا با جو پرسپولیس 	

برتری اوسمار ویرا نسبت به گزینه های خارجی دیگری 
که روی میز باشگاه پرسپولیس بودند، این است که او 
کم بر باشگاه و تیم آشناست و رابطه خوبی  با جو حا
با بازیکنان دارد. یکی از دلایل اصلی برگزیده شدن 
ویرا نیز درخواست بازیکنان از مدیریت باشگاه بود. 
این نشان می دهد ارتباط بین اوسمار و ستاره های 
گر قرار بود هر مربی خارجی  پرسپولیس خوب است. ا
دیگری سکان هدایت پرسپولیس را به دست بگیرد، 

نیاز به زمان درخورتوجهی برای آشنایی با اتمسفر 
فوتبال ایران و پرسپولیس داشت و این موضوع ممکن 
بود سرخ پوشان را از رقابت قهرمانی عقب بیندازد. البته 
نباید فراموش کرد که قدرت بیش ازحد بازیکنان و نظر 
مستقیم آن ها در انتخاب سرمربی بعدی تیم، می تواند 

چالشی بسیار جدی برای او باشد.

شکست، فصل مشترک کارنامه اوسمار 	

همان طور که می دانید، اوسمار ویرا بیشتر یک مربی 
است تا سرمربی. با این حال، او با نفر اول بودن در 
تیم های  هدایت  سابقه  و  نیست  غریبه  کادرفنی 
مختلفی را در برهه های کوتاه در کارنامه اش دارد که 
تقریبا همگی آن ها با شکست روبه رو شده است. یوو
گانتینو، کورینتیانس، گوارانی،  نتود،اینترناسیونال،برا
ویتوریا و سیانورته تیم هایی بوده اند که ویرا از دو بازی 
تا 25مسابقه سرمربی شان بوده و تقریبا در هیچ کدام به 
توفیق خاصی دست پیدا نکرده است. او با وجود سابقه 
سرمربیگری در برزیل، نتوانست نتایج امیدوارکننده ای 
گفت سابقه  به دست بیاورد و به همین دلیل باید 

کاری اش به عنوان سرمربی ضعیف بوده است.

نقش اساسی بی پولی در انتخاب سرمربی 	

یکی دیگر از دلایلی که باشگاه پرسپولیس برای انتخاب 
اوسمار ویرا داشت، قیمت مناسب او بود. رضا درویش 
بارها اعلام کرده که پرسپولیس از نظر مالی در وضعیت 
خارجی  سرمربی  استخدام  و  نمی برد  به سر  خوبی 
پی  در  سنگین  هزینه ای  آن ها  برای  شناخته شده 
وی  ر گرفتند  تصمیم  دلیل  همین  به  و  می داشت 
 ، گزینه ای ارزان قیمت به توافق برسند.  با حضور اوسمار
باشگاه پرسپولیس از نظر مالی سود درخورتوجهی 
کامی در نتیجه گیری این سرمربی برزیلی  کرد، ولی نا
می تواند اوضاع را برای درویش دشوار کند و حتی به 
برکناری خودش منجر شود. باید صبر کرد و دید آینده 
سرمربی جدید پرسپولیس چه خواهد شد. کسی که در 
زمان حضور گل محمدی دستیار اصلی او بود و بخش 
درخورتوجهی از تفکرات او در تیم وجود داشت، حالا 
باید تصمیم های نهایی را خودش اتخاذ کند. سؤالات 
زیادی درباره اوسمار وجود دارد؛ سؤالاتی که با گذشت 

زمان، می توان به جواب آن ها رسید.

دوری سه ماهه ستاره مونیخی ها تأیید شد

کومان، مصدوم تازه بایرن
نمی تواند  ماه  سه  تا  مصدومیت  به دلیل  کومان  کینگزلی 
در  هفته  ابتدای  مونیخی ها  کند.  همراهی  را  بایرن مونیخ 
گزبورگ رفتند  رقابت های هفته نوزدهم بوندس لیگا به مصاف آ
2 شکست دهند.  و موفق شدند این تیم را با نتیجه پرگل 3-
خ  گردان توماس توخل ر اتفاق تلخی که در این بازی برای شا

داد، مربوط به مصدومیت کومان بود. مصدومیت او 
که نتوانست به حضورش در  به حدی شدید بود 
میدان ادامه دهد و در دقیقه26 از زمین بازی بیرون 
رفت و مشخص بود که درد زیادی دارد. بسیاری 
از هواداران بایرن و حتی کادرفنی این تیم نگران 
بودند که او دچار پارگی رباط صلیبی شده باشد و 
فصل را از دست بدهد، اما اوضاع به این اندازه هم 
بد نیست؛ هرچند دوری این بازیکن از میادین 
طولانی خواهد بود. باشگاه بایرن تأیید کرده که 
وی زانوی چپ این ستاره فرانسوی  آزمایش ها ر
نشان داده است که رباط داخلی پایش پاره شده 
است. کومان دست کم باید دو تا سه ماه دور از 
میادین روند درمانش را دنبال کند و به این ترتیب 
بحران بایرن در زمینه مصدومیت بازیکنانش در 

این فصل بیش از پیش جدی شد.

روزهای خوب مهاجم خراسانی هوادار فرارسید

کری آماده بازگشت به اوج شا
گذشته عملکرد خوبی در باشگاه  وزهای  کری در ر یونس شا

کاملا متفاوتی را نسبت به نیمه  وزهای  هوادار داشته و ر
کری ابتدای فصل با نظر  ابتدایی فصل تجربه می کند. شا
محمود فکری به هوادار پیوست، اما در اتفاقی عجیب دوازده 
هفته پیاپی از فهرست هوادار خط خورد و پس از هفته اول 

حتی یک دقیقه هم در زمان حضور این سرمربی بازی 
که این مهاجم با نظر خود او جذب  نکرد. فکری 

شده بود، هیچ فرصتی برای حضور در میدان به 
ع هم عملکرد خوبی در  کری نداد و درمجمو شا
تیم هوادار نداشت و درنهایت از این تیم رفتنی 
کری که منتظر آمدن پنجره زمستانی برای  شد. شا

جدایی از هوادار بود، با آمدن مسعود شجاعی 
به عنوان سرمربی به این تیم، روزهای متفاوتی 
را تجربه کرد. او که با نظر شجاعی در دو بازی 

پایانی نیم فصل اول فیکس شده بود، یک 
کری حالادر  گل زد و یک پاس گل داد. شا
نیم فصل وضعیت بدنی بهتری  تعطیلات 
کری در بازی دوستانه  پیدا کرده است. شا

تا  را زد  راز هم تک گل تیمش  مقابل شهر 
نشان دهد انگیزه زیادی برای ادامه فصل دارد.

دروازه بان سابق منچستریونایتد راهی الشباب می شود

دخیا در راه عربستان
کراتش را با باشگاه  داوید دخیا، ستاره سابق منچستریونایتد، مذا
عربستانی الشباب آغاز کرده است. دخیا در پایان فصل گذشته 
کنون هنوز با هیچ  از منچستریونایتد جدا شد، اما از آن زمان تا
باشگاهی برای امضای قرارداد به توافق نرسیده است. این 
بازیکن سی وسه ساله در آستانه تمدید قرارداد با شیاطین 
خ در تابستان گذشته بود، اما پیوستن آندره اونانا به این  سر
کرات به خوبی پیش نرود و او پس از  باشگاه باعث شد مذا
چندین سال حضور درخشان در این تیم تصمیم به ترک 
اولدترافورد بگیرد. در طول چند ماه گذشته نام بسیاری 
از باشگاه ها در کنار نام این ستاره اسپانیایی به گوش 
رسید، اما هیچ یک از این شایعات به واقعیت تبدیل نشد. 
کرات  حالا روزنامه انگلیسی دیلی میل خبر داده که مذا
دخیا با مدیران باشگاه الشباب آغاز شده و او آماده 
است تا به عنوان بازیکن آزاد راهی این باشگاه شود و 
بار دیگر پس از چندین ماه دوری به دنیای فوتبال 
برگردد. هنوز درباره مبلغ این انتقال و دستمزد 
درخور توجه احتمالی که قرار است به این بازیکن 
پرداخت شود، خبری منتشر نشده است و باید 
دید که آیا توافق نهایی برای پیوستن او به الشباب 

. به دست خواهد آمد یا خیر

گزینه اصلی خط دفاع برابر سوریه شد بازیکن استقلال 

فرصت طلایی برای چشمی
که به دلیل خصوصیات بازی در دو پست مهم  وزبه چشمی  ر
همواره عصای دست مربیانش بوده است، حالا در آستانه بازی 
حساس تیم ملی کشورمان مقابل سوریه به شانس اول بازی در 
پست دفاع تبدیل شده است. نه محمدحسین کنعانی زادگان 
توانسته در این نقطه بی عیب عمل کند، نه شجاع خلیل زاده. 
که از لحاظ فنی مدافع بهتری در  مجید حسینی نیز 
مقایسه با دیگرگزینه ها محسوب می شود، به دلیل 
آسیب دیدگی شانس حضور در این دیدار را از دست 
وی  داده و حالا به نوعی درهای خوشبختی به ر
چشمی باز شده تا با درخشش مقابل سوریه، خود 
را به مدعی اول بازی در مرحله بعد که احتمالا بازی 
اپن است، تبدیل کند. چشمی دوست دارد  با ژ
بیشتر در پست تخصصی اش یعنی هافبک دفاعی 
به میدان برود، اما تعدد بازیکنان و از سویی بازی 
روبه جلو تیم ملی سبب شده است او کمتر در این 
نقطه به کار گرفته شود، اما شرایط متفاوت در 
خط دفاع به هر بازیکنی این مجال را می دهد که 
با ارائه نمایشی بی ایراد، برای بازی های بعد نیز 
به اولویت کادرفنی تبدیل شود و به ترکیب اصلی 

تیم ملی برسد.

تکذیب شایعه مصدومیت آزمون

بر خلاف برخی شایعات، سردار آزمون دچار هیچ گونه 
به نقل  گذشته  در روزهای  است.  نشده  مصدومیتی 
از برخی رسانه های عربی گفته شد آزمون در تمرینات 
دچار آسیب دیدگی شده و حتی ممکن است دیدار برابر 
سوریه را هم از دست بدهد. با این حال، آزمون اصلا دچار 
آسیب دیدگی نشده و احتمالا این شیطنت رسانه ای برای 

برهم زدن تمرکز تیم ملی ایران بوده است.

مهاجرانی در اردوی پرسپولیس

ایران  تیم ملی  مشهدی  سرمربی  مهاجرانی،  حشمت 
انتین، در باشگاه ایرانیان دبی  در جام جهانی1978 آرژ
دیدار  پرسپولیس  فوتبال  تیم  اعضای  و با  شد  حاضر 
و گفت وگو کرد. در جریان این دیدار، حشمت مهاجرانی 
خ پوشان ایران را تبریک گفت  قهرمانی های پی درپی سر
و برای موفقیت های روزافزون پرسپولیس در بازی های 

آینده آرزوی پیروزی کرد.

معاوضه بین استقلال و ذوب آهن آغاز شد

مدیران دو باشگاه استقلال و ذوب آهن بر سر معاوضه دو 
کره هستند و احتمال دارد به توافق  بازیکنشان مشغول مذا
برسند. محمدحسین اسلامی، وینگر بیست ودوساله 
ذوب آهن که در ابتدای فصل جاری نیز مدنظر نکونام 
برای حضور در استقلال بود، حالا بار دیگر در فهرست 
کره  سرمربی استقلال قرار گرفته است. دو تیم در حال مذا
برای این انتقال هستند و پیشنهادی که دو طرف روی آن 
در حال بحث و بررسی هستند، معاوضه اسلامی با جعفر 

سلمانی است.

بازگشت VAR به لیگ برتر

گر  خداداد افشاریان، رئیس کمیته داوران، اعلام کرد که ا
مشکلی پیش نیاید، تعدادی از بازی های نیم فصل دوم 
با کمک داور ویدئویی برگزار می شود. افشاریان در این باره 
گفت: با توجه به دستگاهی که خریده شده است و داورانی 
می رسد  به نظر  هستند،  لایسنس  گرفتن  که در حال 
تعدادی از بازی هایمان را در نیم فصل دوم با کمک داور 
ویدئویی برگزار کنیم. حلقه گم شده خود من VAR است 
و امیدواریم از فصل بعد همه بازی ها با این فناوری برگزار 

شود.

ماندگاری یزدانی در سپاهان

سیاوش یزدانی، مدافع مشهدی سپاهان، در نیم فصل 
نخست روزهای خوبی را در این تیم سپری نکرد و شایعه 
جدایی اش از زردپوشان هم به گوش می رسید، اما حالا 
به نظر می رسد یزدانی همچنان در این تیم ماندگار خواهد 
بود. مورایس قصد دارد از بین هادی محمدی و یزدانی یک 
نفر را از سپاهان کنار بگذارد، اما یزدانی در اردوی تیمش 
در جریان بازی برابر قطر اسپورت از ابتدا در ترکیب حضور 
داشت تا مشخص شود که مورایس نگاه ویژه ای به این 
بازیکن برای ادامه همکاری با طلایی پوشان اصفهانی دارد.

جریمه سنگین یونایتد برای رشفورد

جریمـه  منتظـر  بایـد  منچسـتریونایتد،  سـتاره  رشـفورد،  مارکـوس 
سـنگین از سـوی مدیـران و کادرفنـی این تیـم باشـد. رشـفورد در چند 
فوتبـال   nv جدیـد  جنجالـی  از سـوژه های  به یکـی  گذشـته  وز  ر
انگلسـتان ومنچسـتریونایتد تبدیـل شـده و رفتارهایـش در بیـرون 
از زمیـن به شـدت باعـث عصبانیـت هـواداران ایـن تیـم شـده اسـت. 
بیمـاری  بـود که به دلیـل  اعـلام کـرده  باشـگاه  ایـن  او به مدیـران 
نتوانسـته اسـت در تمرینـات حاضـر شـود و پـروازش را به منچسـتر 
تا جمعـه گذشـته به تأخیـر انداختـه بـود، امـا عکس هـای منتشرشـده 
از سـوی رسـانه های انگلیسـی نشـان داد که ایـن بازیکـن دو شـب 
پیاپـی یعنـی چهارشـنبه و پنجشـنبه هفته گذشـته در کلوبـی شـبانه 
در بلفاسـت حضـور داشـته اسـت و اثـری از بیمـاری هـم در او دیـده 
نمی  شـود. حـالا مدیـران یونایتـد می خواهنـد جریمـه درخورتوجهـی 
بـرای ایـن سـتاره انگلیسـی در نظـر بگیرنـد تـا هـم متنبـه شـود و هـم 
عبرتی بشـود برای سـایر بازیکنان این تیم  کـه در فصل اخیـر عملکرد 

خوبـی هـم نداشـته اند.

عصبانیت مودریچ از رئالی ها

لـوکا مودریـچ، سـتاره کـروات رئال مادریـد، از وضعیـت ایـن فصلـش 
در ایـن تیـم راضـی نیسـت. نشـریه اسـپانیایی رلـوو خبـر داده اسـت 
که مودریـچ درحالی تابسـتان گذشـته قـراردادش را با رئـال تمدید کرد 
که با مدیـران رئال و شـخص آنچلوتی دیدار کرد و آن ها بـه او اطمینان 
داده بودنـد که نقـش مهمـی را با تکیـه بـر عملکـردش در ایـن تیـم ایفـا 
خواهـد کـرد، امـا دوخته شـدن او در ایـن فصـل به نیمکـت تیـم باعـث 
شـده اسـت کـه او به ایـن بـاور برسـد که آن هـا هرگـز به وعده هایشـان 
در طـول فصـل عمـل نکردنـد و همیـن موضـوع بیشـتر از هـر چیـزی 
باعـث ناراحتـی و دلخوری این سـتاره کروات شـده اسـت. بایـد دید در 
این شـرایط مودریچ بازهم در رئال خواهـد ماند یا بالاخـره از این تیم 

مادریـدی جـدا مـی شـود؟!

مدافع گالاتاسرای به مونیخ پیوست

با قـراردادی  تاسـرای،  فرانسـوی گالا مدافع راسـت  بویـی،  ساشـا 
ایـن  از فـروش  تاسـرای  گالا شـد.  بایرن مونیـخ  راهـی  3.5سـاله 
بازیکـن بیست وسه سـاله به باشـگاه آلمانـی با احتسـاب پـاداش 
کثـر 29میلیـون یـورو درآمـد خواهـد داشـت. بویـی بـرای شـرکت  حدا
در آزمایش هـای پزشـکی بایـرن به مونیـخ پرواز کـرد و قـراردادش 
کـرد. به ایـن ترتیـب تومـاس توخـل، سـرمربی  2028 امضا  را تا سـال
زمسـتانی  در انتقـالات  از اهدافـش  دیگـر  به یکـی  بایرن مونیـخ، 
که تقویـت دفاع راسـت بود، رسـید و این مشـکل بزرگ تیم کـه در طول 
فصـل چنـد بـار خـودش را نشـان داده اسـت احتمـالا بـه ایـن شـکل 

برطـرف می شـود.

داوری یک هوادار در بوندس لیگا

از مصدومیـت  پـس  برابـر کلـن،  ولفسـبورگ  تسـاوی  جریـان  در 
کمـک داور، یکـی از هـواداران وارد بـازی شـد و وظایـف داور چهـارم 
را بـر عهـده گرفـت. با مصدومیـت کمـک داور ایـن بـازی، داور چهـارم 
گران در ادامـه بـازی نقـش داور  جـای او را گرفـت و یـک نفـر از تماشـا
چهـارم را به عهـده گرفـت. در ایـن اتفـاق عجیـب، پـس از درخواسـت 
گران برای پیداشدن فردی که دارای شـرایط داوری باشد،  از تماشـا
توبیاس کـرول سی ودوسـاله اعـلام آمادگـی کـرد. کـرول که دروازه بان 
یک باشـگاه محلی دسته ششـم اسـت و مدرک داوری در لیگ های 
آماتـور را هـم دارد، در جریـان ایـن بـازی بوندس لیـگا نقـش داور 

چهـارم را به عهـده گرفـت.

صعود قاطع استرالیا به 8 تیم پایانی

تیم ملی اسـترالیا با پیروزی پـرگل برابر اندونزی بـه مرحله یک چهارم 
نهایـی صعـود کرد و بـرای شـناختن حریفـش در ایـن مرحلـه در انتظار 
برنـده دیـدار کـره جنوبـی و عربسـتان خواهـد مانـد. اسـترالیایی ها در 
این بازی توانسـتند در هر نیمه دو  گل وارد دروازه حریف خود بکنند 
تـا در پایـان بـا ایـن بـرد 4 بـر 0، نخسـتین تیـم صعـود کننـده بـه مرحلـه 

یک چهـارم نهایی جـام ملت هـای آسـیا نـام بگیرند.

کوتاه
ازایران  

کوتاه
ازجهان

۲شنبه
 ۱۴۰۲ بهمــن   ۹
۱۷ رجــب  ۱۴۴۵
شـــــماره ۴۱۴۵

شمسایی برای فوتسالیست های لژیونر خط و نشان کشید

تهدید محترمانه آقای سرمربی

وزها  که این ر کشورمان  وحید شمسایی، سرمربی تیم ملی فوتسال 
گردانش برای حضور در جام ملت های آسیاست،  مشغول آماده سازی شا
به سه لژیونر فوتسال کشورمان اعلام کرد که در صورت همراهی نکردن 
تیم ملی در این مسابقات، نظام وظیفه مجوز ادامه فعالیت آن ها را 

صادر نخواهد کرد.
با توجه به اینکه رقابت های جام ملت های آسیا در تقویم فیفادی قرار 
ندارد، ملی پوشان لژیونر کشورمان وضعیت پیچیده ای برای حضور در 
این رقابت ها پیدا کرده اند و باشگاه آن ها اعلام کرده است که به آن ها 
نیاز دارد. شمسایی در این باره گفت: از سه ماه پیش با مربیان پالما و 
والدپیناس صحبت هایی کرده بودیم. شخصا با سرمربی والدپیناس، 
که سعید احمدعباسی در آن توپ می زند، در تماس بودم.  تیمی 
ج از تقویم فیفادی برنامه ریزی شده است  جام ملت های آسیا خار
در  وضعی  چنین  بود .  خواهد  مشکل ساز  فوتسال  تیم ملی  برای  و 
خ داد، اما آن ها  تیم ملی فوتبال برای مهدی طارمی و سردار آزمون ر
در قراردادشان حضور در این رقابت ها را قید کرده بودند. متأسفانه 
در قرارداد مسلم اولادقباد، سالارآقاپور و سعید احمدعباسی شرطی 
برای همراهی تیم ملی در جام ملت های آسیا ذکر نشده است. سرمربی 
تیم ملی  در  بازیکنان  این  غیبت  احتمال  درباره  فوتسال  تیم ملی 

گفت: از چهار بازیکن شاغل در لیگای اسپانیا، سعید 
احمدعباسی، مسلم اولادقباد و سالار آقاپور به واسطه 

از  می کنند،  بازی  کشورشان  تیم ملی  برای  اینکه 
کشور را  سازمان نظام وظیفه مجوز خروج از 

دریافت کرده اند. یعنی فدراسیون فوتبال با 
وزارت ورزش نامه نگاری می کند و بعد بازیکنان 
به سازمان نظام وظیفه مراجعه می کنند و هر 

سه ماه یک بار باید برای تمدید آن اقدام کنند. 
برای ما باعث افتخار است که فوتسالیست های 

کشورمان در لیگ بزرگ اسپانیا، لیگی صاحب سبک 
و با اعتبار زیاد، بازی می کنند، اما باید این را بدانند 

گر بازیکن  که مجوز خروجشان پیراهن تیم ملی است و ا
تیم ملی نباشند، صدور این مجوز در هاله ای از ابهام 
قرار می گیرد. انتظار داریم همان طور که باشگاه پالما از 
ما درخواست کرد تا در دیدار با روسیه که فیفادی هم 

بود، مسلم اولادقباد را دعوت نکنیم و موافقت کردیم، حالا 
آن ها نیز با فدراسیون فوتبال ایران تعامل کنند و این کمک 

دوطرفه باشد.
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دست های غفلت در آستین نیان 	

سـر  پشـت  را  خوبـی  وزهـای  ر کـه  مشـهد  نماینـده 
ونـد  ع بـازی بـا شـهداب هـم بـه ر نمی گـذارد، در شـرو
تیره روزی هایـش ادامـه داد. بـازی پراشـتباه نیانی هـا 
و ضعـف در توپ رسـانی صحیـح پاسـور اول ایـن تیـم 
هـدف  بـا  نیم فصـل  در  کـه  سـال افزون  فرهـاد  یعنـی 
تقویـت تیم بـه ایـن تیـم اضافه شـد، عامـل اصلـی باخت 
گردان  25بـر18 دسـت اول نیـان برابـر شـهداب بـود. شـا
صمـدی در دسـت دوم بـا چنـد تغییـر بهتـر شـدند، 
کـه بـه لطـف  امـا درنهایـت بـاز هـم ایـن میزبـان بـود 
توانسـت  سـالن  در  حاضـر  یـزدی  پرشـور  هـواداران 
25بـر23 از سـد میهمـان مشـهدی بگـذرد؛ دسـت هایی 
که بـه معنـای واقعـی کلمـه نیـان در حـد تیمـی لیگ یکی 
 عمـل کـرد و شـهداب، مدافـع دوسـاله عنـوان قهرمانـی، 

مثل آب خوردن برد.

دست های هوشیاری 	

جایی  آمد؛  خود  به  سوم  دست  از  نیان الکترونیک 
که تغییرات حامد صمدی جواب داد و مشهدی ها 
توانستند دوباره در حد و اندازه نامشان ظاهر شوند و 
شهداب را در خانه زمین گیر کنند. مشهدی ها دست 
سوم را 25بر18 بردند تا خط ونشان جدی برای میزبان 
چهارم  دست  در  نیان  خوب  وند  ر باشند.  کشیده 
وان در  گردان محمدرضا تندر هم تداوم داشت و شا
 20 شهداب چاره ای جز قبول شکست با نتیجه 25بر

که همه چیز را به دست سرنوشت  نداشتند؛ اتفاقی 
کشید و دو تیم پذیرفتند که باید برای تعیین برنده در 

دست پنجم به میدان بروند.

انتقام در پوئن سرنوشت 	

شهداب که نمی خواست به عنوان میزبان بازنده بازی 
 2 باشد و از طرفی هم می خواست انتقام شکست 3بر
دور رفت را از نیان بگیرد، در دست پنجم با تمرکز زیاد 
وارد زمین شد. در مقابل، نیانی ها که هیجان زده دو 
دست پیروزی بودند، نتوانستند به خوبی از پس کار 
برآیند و یکی دوبار از حریف عقب افتادند. با این همه، 
در امتیازات پایانی همه  چیز پایاپای پیش می رفت تا 
12 به سود شهداب، سرویس  سرانجام در امتیاز 13بر
رضا رضایی با قرعه اقبال و شانس به لب تور نیان خورد 
و داخل زمین این تیم فرود آمد تا دست سرنوشت 
از آستین شهداب انتقامی تلخ را بیرون آورد. نیان 
که به  13 باخت تا در نهمین بازی  این دست را 15بر

را  شکست  هفتمین  می شود،  کشیده  پنجم  دست 
خود  از  منحصربه فرد  رکوردی  و  باشد  پذیرفته   هم 

بر جا بگذارد.

زوج رؤیایی، امید نیان به آینده 	

به صورت  گذشته  بازی  که در چند  نیان الکترونیک 
جدی در بخش پاسور و پشت خط زن مشکل داشت، 
کرد. ضعف  ؤیایی خود را پیدا  وج ر در بازی دیروز ز
عجیب وغریب فرهاد سال افزون در پاس دادن و نوسان 
گلزاده در زدن آبشار سبب شده بود تا نیان در  زیاد 
بازی های گذشته همواره با مشکل روبه رو باشد، اما در 
بازی دیروز و از دست سوم با به میدان فرستادن شکیبا 
و یلی، زوج طلایی برای نیان ساخته شد که توانست 
زمینه پیروزی دست های سوم و چهارم را فراهم کند. 
شاید بتوان گفت برد دست های سوم و چهارم نیان 
بیش از هر چیز مدیون هنرنمایی شکیبا در خط پاس 
گر در  وجی که ا و ضربات مرگ بار یلی در آبشار بود. ز

بازی های دیگر هم از ابتدا به زمین فرستاده شوند، 
شاید بتوانند نیان را به بازگشت به لیگ امیدوار کنند. 
گردان صمدی با این باخت حالا دیگر باید قید  شا
رسیدن به پلی آف را بزنند، اما همین که نیان در لیگ 
بماند هم برای این تیم جوان و بحران زده غنیمت 

است.

تداوم صدرنشینی فولاد در گرگان 	

در دیگربازی های هفته و در یکی از بازی های مهم، 
فولاد سیرجان صدرنشین با برتری 3بر1 مقابل میزبانش 
پاس گرگان، همچنان به بالانشینی خود ادامه داد. 
گیتی پسند در سه دست پیاپی مس رفسنجان را برد 
0 از پیش رو  و چادرملو هم هورسان بحران زده را 3بر
برداشت. شهرداری ارومیه نیز در دیداری دراماتیک 
3بر2 از سد ایفاسرام گذشت تا حالا در جدول خودش 

را به پله کسب سهمیه پلی آف برساند.

بیژن سومین فرزند خانواده است و یازدهم اسفند1336 
در کوچه کاظمیه مشهد متولد شد. در دبستان های 

، دبیرستان فیوضات و هنرستان صنعتی  بدر و طاهر
مشهد تحصیل و دیپلم برق را دریافت کرد. سال1355 
خدمت سربازی را در لشکر تهران آغاز کرد و در توپخانه 
مشهد و بجنورد ادامه داد. سه سال بعد برای ادامه 
با  اما  شد،  مشهد  فردوسی  دانشگاه  وارد  تحصیل 
فرهنگی،  انقلاب  ع  وقو و  دانشگاه ها  تعطیل شدن 
حدود دو سال به کار آزاد پرداخت و سال1362 پس از 
بازگشایی دانشگاه ها، مدرک مهندسی برق را دریافت 
کرد. شکوهی مقدم سال1364 کانون خانواده را تشکیل 
داد. او به عنوان مجری پست های فشارقوی برق در 
شرکت برق مشهد استخدام و مشغول کار گردید. چند 
سال بعد به شرکت خصوصی اتالیک رفت و سال1389 
شرکت الکتروسازه راژان را راه اندازی کرد. او در بخش 
انگولر و  ورزشی از چهارسالگی هر روز صبح تمرینات ژ

کروبات را که پدرش برایش تدارک دیده بود، انجام  آ
می داد. پس از یکی دو سال تجربه به تیم خانوادگی 
ج پیوست  ج و تور مرکب از پدرش اصغر و برادرانش ایر
کشوری  و همراه این تیم در مراسم و اعیاد مختلف 
و مذهبی به اجرای برنامه می پرداخت. نه ساله بود 
که اجرای برنامه های نمایشی را همراه خانواده کنار 
گذاشت و سه سال بعد در میدان فوتبال پابه توپ شد 
و از مربیگری جواد حشمت مهاجر استفاده کرد. وی 
ود باید  زشی خود می گوید: »صبح ز درباره دوران ور
زش می کردیم. خوردن صبحانه  بیدار می شدیم و ور
که پدرم برایمان  هم مشروط به انجام تمریناتی بود 
مقرر کرده بود. سه سال بعد به جمع خانوادگی اجرای 
کروبات اضافه شدم. بعد از تعطیل نمودن  نمایش آ
وی آوردم. مدتی بعد با  اجرای برنامه ها به فوتبال ر
دیدن مسابقه هندبال رشته ورزشی ام را تغییر دادم 
وازه بان  در به عنوان   1354 سال رفتم.  هندبال  به  و 
شدم  اضافه  استان  آموزشگاه های  هندبال  تیم  به 
کردم.  شرکت  کشور  آموزشگاه های  مسابقات  در  و 
قهرمانی  به  کافی  عبدا...  مربیگری  با  هم  بعد  سال 
افتخارات  ازجمله  رسیدیم.«  کشور  آموزشگاه های 
شکوهی مقدم می توان به این موارد اشاره کرد: کسب 
مدال طلای اولین دوره مسابقات هندبال قهرمانی 
1355، قهرمانی هندبال کشور در تبریز  کشور به سال
مسابقات  چهارمی  عنوان  کسب   ،1363 سال به 
هندبال قهرمانی کشور در کرمان به سال1364، حضور 
همراه  به  کشور  باشگاه   های  هندبال  مسابقات  در 
باشگاه راه آهن مشهد به سال1365، کسب مقام سوم 
مسابقات هندبال کارگران کشور به سال1375، کسب 
کشور به همراه تیم  مقام دوم هندبال پیشکسوتان 
مسابقات  قهرمانی  و   1386 سال به  خراسان رضوی 

هندبال پیشکسوتان کشور به سال1387.

درباره بیژن شکوهی مقدم، پیشکسوت خراسانی هندبال که حرکات آکروباتیک می دانست

یک مهندس برق در زمین هندبال!

 مقام سوم استان در والیبال
ـــناشنوایان مردان ایران ــ ـــ ــ ـــ ــ ــــــــــــ ــــــــــــ ــــــــــــ ـ

ناشنوا  آقایان  والیبال  قهرمانی کشور  مسابقات 
در مشهد با معرفی تیم های برتر به کارش پایان داد. این 
رقابت ها با نام جام »سردار دل ها« و با قهرمانی تیم 
گرگان به پایان رسید. در این مسابقات که به مدت چهار 
روز در سالن ورزشی میثاق شهرداری مشهد برگزار شد، 
تیم های خراسان رضوی، البرز، مازندران، گلستان، فارس 
در فینال  گلستان  تیم  داشتند.  حضور  و اصفهان 
رقابت ها البرز را 3بر2 شکست داد و بر سکوی نخست 
ایستاد. خراسان رضوی نیز با غلبه بر مازندران در دیدار 
رده بندی در جایگاه سوم این مسابقات قرار گرفت. این 
رقابت ها انتخابی تیم ملی ناشنوایان بود که سال آینده 
به میزبانی  و اقیانوسیه  آسیا  قهرمانی  در مسابقات 

کشورمان با حریفان مصاف خواهند کرد.

ـــحضور داور خراسانی در موی تای جهانی ــ ـــ ــ ـــ ــ ــــــــــــ ــــــــــــ ــــــــــــ ـ
 یــک داور ایرانــی مســابقات موی تــای قهرمانــی 
جهــان2024 را قضــاوت خواهــد کــرد. رضــا امیــری، قاضــی 
مشــهدی موی تــای، ایــن رقابت هــا را که از یازدهــم 
ــد  ــوت خواه ــود، س ــزار می ش ــوک برگ ــهر بانک ــن در ش بهم
زد. هفــده ورزشــکار در بخــش آقایــان و بانــوان و یــک داور 
با مجــوز از شــورای برون مــرزی وزارت ورزش و جوانــان 
بــرای شــرکت در ایــن دوره از رقابت هــا به تایلنــد اعــزام 
کنــون ریاســت انجمــن  خواهنــد شــد. رضــا امیــری هم ا

موی تای خراســان رضوی را نیز بر عهده دارد.

 قهرمانی شهرداری مشهد
ـــدر والیبال جام »سردار دل ها« ــ ـــ ــ ـــ ــ ــــــــــــ ــــــــــــ ــــــــــــ ـ

زش های کارگری خراسان رضوی  رئیس هیئت ور
از قهرمانی تیم شهرداری مشهد در مسابقات والیبال 
بسیج ادارات و کارمندان مشهد، جام سردار دل ها، خبر 
داد. با اعلام حمیدرضا محمدی، اختتامیه مسابقات 
والیبال بسیج ادارات و کارمندان مشهد پس از 24بازی 
به میزبانی تربیت بدنی آستان قدس رضوی با قهرمانی 
شهرداری مشهد به پایان رسید. در پایان این مسابقات 
پس از شهرداری مشهد، تیم های شرکت توزیع برق 
و آستان قدس رضوی در رده های بعدی قرار گرفتند. 
تیم  به عنوان  هما  هواپیمایی  شرکت  تیم  همچنین 

اخلاق معرفی شد. 

 رعد، میزبان لیموندیس
ـــدر لیگ برتر بسکتبال ــ ـــ ــ ـــ ــ ــــــــــــ ــــــــــــ ــــــــــــ ـ

هفته هفدهم رقابت های لیگ برتر بسکتبال امروز 
مشهد  هوایی  پدافند  رعد  و تیم  می شود  دنبال 
16 در خانه میزبان لیموندیس شیراز است.  از ساعت
گردان جمال سیفی که قعرنشین جدول هستند،  شا
درحالی به مصاف تیم شیرازی می روند که لیموندیس 
و از تیم های  دوازده تیمی  جدول  دهم  در مکان 
همچنان  نیز  گرگان  شهرداری  است.  پایین نشین 

صدرنشین لیگ برتر بسکتبال است.

سوژه بـا نزدیک شـدن بـه آغـاز مرحلـه 
، روز دوم لیـگ دسته سـوم فوتبـال کشـور

روزبـه روز بـر شـمار تیم هـای مشـهدی 
افـزوده  مسـابقات  ایـن  در  حاضـر 
می شـود. پـس از آنکـه تیم هـای شـادکام و شـریعت نوین 
از پارسـال سهمیه شـان را در ایـن مرحلـه حفـظ کردنـد و 
امسـال بنـای حضـور در ایـن تورنمنـت سـطح چهـارم 
جعفـر  می  رسـد  خبـر  حـالا  دارنـد،  را  ایـران  فوتبـال 
، تیـم آرامش  خوش حـال قصـد  دارد بـا خریـد یـک امتیـاز
را روانـه ایـن پیکارهـا کنـد. تیـم فوتبـال آرامـش مشـهد 
درحالـی پـای بـه ایـن مسـابقات خواهـد گذاشـت کـه 
توانسـته اسـت قهرمـان لیگ برتـر فوتبـال اسـتان شـود و 
اتوماتیـک در رقابت هـای مرحلـه اول لیـگ دسته سـوم 
در فصـل آینـده حضـور خواهـد داشـت، امـا گویـا مالـکان 
ایـن تیـم بنـا دارنـد همیـن امسـال و از یـک مرحلـه بالاتـر 
در مرحلـه دوم ایـن لیـگ شـرکت کننـد. جالب تـر آنکـه 
مدیـران تیـم فوتبـال مهـر رضـوی هـم کـه در مرحلـه اول 
کام بودند  رقابت های لیگ دسته سـوم همین امسـال نا
و تیمشـان طعـم سـقوط را چشـید، حـالا می خواهنـد 

امتیـاز یـک تیـم از مرحلـه دوم را بگیرنـد و مهـر رضـوی 
شـادکام،  کنـار  در  دوم  مرحلـه  در  هـم  مشـهد 
شـریعت نوین و آرامـش حاضـر باشـد. اینکـه چهـار تیـم از 
 ، مشـهد در ایـن مرحلـه راه به جایـی خواهنـد برد یـا خیر
کـه پاسـخش واضـح اسـت، امـا در ایـن  سـؤالی اسـت 

مجـال از آن صـرف نظـر می کنیـم و منتظـر آغـاز ایـن 
رقابت هـا و عملکـرد تیم هـای مشـهدی خواهیـم مانـد. 
لیـگ دسته سـوم  فوتبـال مشـهد در مرحلـه نخسـت 
امـا  داشـت،  نماینـده  چهـار  امسـال  کشـور  فوتبـال 
هیچ کـدام صعـود نکردنـد و حتـی سـه تیـم هـم طعـم تلخ 
و  شـکل  بـا  تیم هـا  همـان  حـالا  چشـیدند.  را  سـقوط 
، پا بـه میدان  شـمایلی دیگـر و در قالـب یکی دو تیـم دیگر
سـخت تر مرحلـه دوم گذاشـته اند و بعیـد اسـت از ایـن 

آوردگاه راه به جایی ببرند.

شمارنمایندگانمشهددرلیگدستهسومفوتبالایرانروزبهروزبیشترمیشود!

آرامش در قطار سطح چهارم  
سرخط
خبرها

بازی های مهم فوتبال امروز

جام ملت های آسیا

15:00عراق - اردن

19:30قطر - فلسطین

جام ملت های آفریقا

20:30کیپ ورد - موریتانی

23:30سنگال - ساحل عاج

؟؟؟

؟؟؟

خراسان
آوران 

نام 

 110
نبه ها

2ش

 قدمـت ورزش نویـن در خراسـان 

به اواخـر قـرن 13خورشـیدی برمی گـردد. 

در حدود 120سـالی که از اولین نشانه های بروز 

ورزش های نوین در مشـهد می گـذرد، صدها 

ورزشـکار در رشـته های مختلف افتخارآفرینی 

کرده انـد. نام هایـی که برخی از آن هـا نه تنها 

در تاریخ ورزش خراسـان، بلکـه در پهنه ورزش 

ایـران مانـدگار شـده اند. آنچـه در ادامـه 

می خوانید، معرفـی یکی از ایـن صد ها بزرگ 

ورزش خراسـان اسـت که به همـت و تـاش 

سـتودنی حسـن باغبـان در چهـار جلـد کتاب 

ارزشـمند دایرةالمعـارف نامـداران ورزش 

خراسان گردآوری و تدوین شده است.

نماینده والیبال مشهد در نهمین دیدار فصلش که به دست پنجم کشید، باز هم باخت

سندرم دست پنجم!سندرم دست پنجم!


